
 

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE 
Città Metropolitana di Palermo 

C.F. P.I. 02917610822 

Piazza Municipio n°11, c.a,p. 90010 tel. 0921674083 – 09216740775; fax 0921674386 

http:\\www.comune.sanmaurocastelverde.pa.it 

 e-mail: comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it - pec: comune.sanmaurocastelverde.pa@pec.it 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE 

 

 

 

*************************** 

 

Oggetto: 
NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DELLA 

SEGRETERIA DI SAN MAURO CASTELVERDE 

 

IL SINDACO 
 

  

Premesso che la Segreteria di questo Comune si è resa vacante a seguito del trasferimento 

in altra sede del Segretario Comunale; 

 

 Preso atto che, a seguito della richiesta prot. n. 476 del 18.01.2023 del Sindaco del Comune 

di San Mauro Castelverde, il Ministero dell’Interno – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e 

Provinciali - ha pubblicizzato con avviso n. 5 del 20 gennaio 2023 l’avvio della procedura di 

nomina, fissando il termine del 30 gennaio 2023 la scadenza per la presentazione delle dichiarazioni 

di disponibilità dei Segretari interessati, confermando il suo inserimento sul sito Internet dell’ex 

Agenzia; 

 

 Visto l’avviso n.5, con scadenza il 30 gennaio 2023, con la quale l’ex Agenzia ha 

pubblicizzato la vacanza della sede; 

 

Vista la manifestazione di interesse alla nomina di Segretario Comunale presentata a questo 

Ente con nr. prot. 551 del 23.01.2023, dalla Dott.ssa Letizia Fiorello; 

 

 Vista il proprio provvedimento prot. n. 1114 del 13 febbraio 2023, con il quale è stato 

individuato nella persona della Dott.ssa Letizia Fiorello, il Segretario comunale idoneo a svolgere le 

relative funzioni presso la segreteria di questo Comune; 

 

 Visto il provvedimento n.182 del 13 febbraio 2023 della Prefettura di Palermo (ex Agenzia) 

di assegnazione della Dott.ssa Letizia Fiorello alla segreteria del Comune di San Mauro Castelverde 

(PA), ente di classe 4^; 

 

Rilevato che la Dott.ssa Letizia Fiorello risulta iscritta all’Albo Sezione Regionale Piemonte 

in fascia “C”; 

 

 Dato atto della concorde volontà di prestare il proprio servizio presso questo Ente 

manifestata dalla Dott.ssa Letizia Fiorello, la quale appone la propria firma in calce al presente atto 

per presa visione ed accettazione della relativa nomina; 

 

REGISTRO GENERALE DATA 

N°3  16-02-2023 

mailto:comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it


 

 

Pag. 2 

______________________________________________________________________________________________ 

 

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE - SINDACO N°3 Del 16-02-2023   

 

 Visto il D.lgs. n.267/2000; 

 

 Visto il D.P.R. n.465/97; 

 

 Vista la Deliberazione n. 150/1999 dell’ex AGES, e successive modificazioni e integrazioni; 

 

DETERMINA 
 

1. Di nominare la Dott.ssa Letizia Fiorello, nata a Belluno il 19.11.1992, 

C.F.:FRLLTZ92S59A757C, iscritta nella fascia “C” dei Segretari Comunali e Provinciali, 

Segretario titolare del Comune di San Mauro Castelverde (PA), fissando il giorno 01.03.2023 

come data per la presa in servizio. 

 

2. Di dare atto che con l’apposizione della firma in calce al presente provvedimento, la Dott.ssa 

Letizia Fiorello ha preso visione della presente nomina, prestando al contempo la relativa 

accettazione. 

 

3. Di trasmettere il presente provvedimento: 

- alla Prefettura di Palermo – Albo Regionale dei Segretari Comunali e Provinciali, a 

mezzo pec: segretari.prefpa@pec.interno.it; 

- all’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, a mezzo pec: 

protocollo.albosegretari@pec.interno.it   

- Alla Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria dell’Ente; 

- All’Ufficio Personale e Ragioneria del Comune di San Mauro Castelverde. 

                 IL SINDACO 

F.TO  SINDACO 

 

 

mailto:segretari.prefpa@pec.interno.it
mailto:protocollo.albosegretari@pec.interno.it


 

 

Pag. 3 

______________________________________________________________________________________________ 

 

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE - SINDACO N°3 Del 16-02-2023   

 

 

 

 
  

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

  

 

Pubblicazione del 16-02-2023  

  

Si attesta che la Determinazione n°3 è stata affissa all’Albo Pretorio On-Line dal 16-02-2023 al 03-

03-2023 e contro di essa _____ sono pervenuti atti di parte interessate. 

  

Dalla Residenza Municipale, lì 16-02-2023  

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 F.to ( Paolo Piazza ) 

  
 


